[image: image1.jpg]

Томская область

ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

__18.09.2008_____№__58/6________

О   внесении   изменений   в   целевую

программу «Культура ЗАТО Северск»
на 2008 год, утвержденную Решением

Думы  ЗАТО  Северск   от  18.10.2007
№ 40/5

В соответствии со ст.28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев представленные Администрацией ЗАТО Северск изменения, вносимые в целевую программу «Культура ЗАТО Северск» на 2008 год, утвержденную Решением Думы ЗАТО Северск от 18.10.2007 № 40/5,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в целевую программу «Культура ЗАТО Северск» на 2008 год, утвержденную Решением Думы ЗАТО Северск от 18.10.2007 № 40/5 (далее - Программа), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела I «Модернизация (развитие) творческой деятельности. Реализация творческих проектов» раздела «Муниципальные учреждения культуры» приложения 1 к Программе исключить слова «при поддержке Росатома: Театральный фестиваль в ЗАТО Озерск (ноябрь)»;
2) в приложении 2 к Программе «Сводный календарный план финансирования программных мероприятий на 2008 год»:
а) пункт  1.3 раздела I  «Модернизация (развитие) творческой деятельности учреждений культуры. Реализация творческих проектов» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Экон

 статья
	Кол

-во
	Стои

мость
	Всего

	1 кв.

	2 кв.

	3 кв.
	4 кв.
	Получатель бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.3
	Участие в выездных социально значимых мероприятиях:

	500

	- участие во Всероссийском фестивале «Дни А.Островского в Костроме»

	200

	200

	Детский театр

	транспортные расходы
	222
	-
	156
	156

	156

	прочие расходы
	226
	-
	30
	30

	30

	суточные
	212
	20
	0,7
	14

	14

	- театральный фестиваль в ЗАТО Озерск (ноябрь)

	100

	100

	МУ «МТ «Наш мир»

	проезд коллектива
	222
	10
	7,1
	71

	71

	перевоз реквизита
	222
	7
	1
	7

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	суточные (7 дней)
	212
	10
	0,7
	7

	7

	проживание
	226
	10
	105
	15

	15

	- гастроли в Новокузнецке и Междуреченске

	200

	200

	МУ «СМТ»;

	аренда зала
	224
	-
	-
	200

	200

б) раздел «Всего по программе «Культура» - всего, в том числе по статьям» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Экон

 статья
	Кол

-во
	Стои

мость
	Всего

	1 кв.

	2 кв.

	3 кв.
	4 кв.
	Получатель бюджетных средств

	«Всего по программе «Культура» - всего, в том числе по статьям:

	1500
	505
	245
	725
	25

	212

	39,4
	18,4

	21

	222

	400,6
	166,6

	234

	224

	250
	50

	200

	226

	740
	270
	225
	220
	25».

	290

	70

	20
	50

	в том числе по получателям:

	«МУ «Северский музыкальный театр» - всего, в том числе по статьям:

	450

	50
	400

	224
	-
	-
	200

	200

	226
	-
	-
	200

	50
	150

	290
	-
	-
	50

	50»

	Детский театр - всего, в том числе по статьям:

	200

	200

	212

	14

	14

	222

	156

	156

	226

	30

	30

	МУ «Молодежный театр «Наш мир» - всего, в том числе по статьям:

	100

	100

	212

	7

	7

	222

	78

	78

	226

	15

	15

	МУ «Северский природный парк» - всего, в том числе по статьям:

	170

	170

	226

	150

	150

	290

	20

	20

	МУ «Музей г.Северска» - всего, в том числе по статьям:

	160
	160

	212

	4,8
	4,8

	222

	21,2
	21,2

	224

	40
	40

	226

	94
	94

	МУ «Центральная городская библиотека» - всего, в том числе по статьям:

	50
	50

	226

	50
	50

	МУ «Центральная детская библиотека» - всего, в том числе по статьям:

	50
	50

	226

	50
	50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУ «Самусьский центр культуры» - всего, в том числе по статьям:

	20

	20

	226

	10

	10

	290

	10

	10

	МУ «Археологическая инспекция» - всего, в том числе по статьям:

	100
	25
	25
	25
	25

	226

	100
	25
	25
	25
	25

	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» - всего, в том числе по статьям:

	60
	60

	212

	2,5
	2,5

	222

	44
	44

	226

	13,5
	13,5

	МОУ ДОД «Центр детского творчества» - всего, в том числе по статьям:

	60
	60

	212

	7,5
	7,5

	222

	33
	33

	226

	19,5
	19,5

	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» - всего, в том числе по статьям:

	60
	60

	212

	3,6
	3,6

	222

	68,4
	68,4

	224

	10
	10

	226

	18
	18

2. Опубликовать Решение в газете «Диалог».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянный комитет по социальной политике Думы ЗАТО Северск (Николаев А.Г.).
Мэр ЗАТО Северск –
Председатель Думы

                     Н.И.Кузьменко